АДМИНИСТРАЦИИ

ПОКЛОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 20.07.2020 года
        № 36
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Поклоновского сельского поселения № 48 от 20.08.2019г. «Об утверждении  Программы комплексного  развития социальной инфраструктуры Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2018-2028 годы в новой редакции»

             В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 01 октября 2015г. № 1050 «Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений, городских округов», Генеральным планом Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района   п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Поклоновского сельского поселения № 48 от 20.08.2019 г. «Об утверждении  Программы комплексного  развития социальной инфраструктуры Поклоновского сельского поселения Алексеевского муниципального района Волгоградской области на 2018-2028 годы в новой редакции» следующие изменения и дополнения:

1.1. В Паспорте программы:
-  раздел «Задачи программы» дополнить пунктом 9 следующего содержания:                «9. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории Поклоновского сельского поселения»;

- раздел «Укрупненное описание запланированных мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству, реконструкции объектов социальной инфраструктуры» дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности; Адрес: 403253, Волгоградская область, Алексеевский район,  территория Поклоновского сельского поселения»

- раздел «Ожидаемые результаты реализации программы» дополнить:
« Предотвращение пожаров и гибели людей на территории Поклоновского сельского поселения».
1.2.Таблицу в разделе 5 «Перечень мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры поселения» дополнить строкой следующего содержания:

	Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности
	Поклоновское сельское поселение

	-приобретение и оборудование водонапорных башен в х.Поклоновский и х.Исакиевский приспособлениями для забора воды пожарной техникой;

- приобретение и установка указателей, указывающих расстояние до водоисточников и направление к ним;

- контролируемый отжиг сухой растительности на площади – 38 га (ежегодно)

-опашка населенных пунктов – 30 км. (ежегодно)

-скашивание растительности на площади 0,2 кв.км. (ежегодно)
	2020-

2022гг.
	Администрация Поклоновского сельского поселения

1.3.Раздел 6 «Оценка объемов и источников финансирования мероприятий (инвестиционных проектов) по проектированию, строительству и реконструкции объектов социальной инфраструктуры поселения» дополнить строкой следующего содержания: обеспечение первичных мер пожарной безопасности (снижение риска возникновения пожаров : местный бюджет 2019 год -40,0 тыс.руб..,

                                                                2020 год  -60,0 тыс.руб., )
            2. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http:// поклоновское 34 рф.
           3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава Поклоновского
сельского поселения

                                           Г.В.Соловьева